Rua Padre Manoel da Nóbrega, nº 146, Bosque | CEP: 69900-544 Rio Branco/AC | Telefone: (68) 3222-8941

www.cauac.gov.br  /  fiscalizacao@cauac.gov.br

DIVULGAÇÃO DOS PEDIDOS DE REGISTRO DE CANDIDATURA DE
CONSELHEIROS TITULARES E RESPECTIVOS SUPLENTES DE CONSELHEIRO

DO CAU/BR E DO CAU/AC NAS ELEIÇÕES 2023 DO CAU

Aos 06 (seis) dias do mês de setembro do ano de 2023, a Coordenadora da Comissão Eleitoral
do CAU/AC - CE-AC, em cumprimento ao disposto no Regulamento Eleitoral aprovado pela
Resolução CAU/BR n. 179, de 22 de agosto de 2019, alterado pela Resolução n° 221, de 02
de setembro de 2022, que regulamenta as eleições do Conselho de Arquitetura e Urbanismo,

e em conformidade com o Calendário eleitoral das eleições 2023 do CAU, DIVULGA a
relação do extrato de JULGAMENTO DOS PEDIDOS DE REGISTRO DE
CANDIDATURA na eleição de conselheiro titular e respectivo suplente de conselheiro do
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil (CAU/BR) e de conselheiros titulares e
respectivos suplentes de conselheiro do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Acre
(CAU/AC):

CHAPA: 01/AC, concluída em 14/08/2023 13:25

RESPONSÁVEL PELA CHAPA: TERESINHA DA SILVA MELO; DANDARA
CRISTTINNY BRITO LIMA

Decisão da CE-AC:
Pedido de registro de candidatura
DEFERIDO

(1)

CHAPA: 02/AC, concluída em 16/08/2023 12:33

RESPONSÁVEL PELA CHAPA: LETÍCIA MEDEIROS DE ARAÚJO

Decisão da CE-AC:
Pedido de registro de candidatura
DEFERIDO

(2)

CHAPA: 03/AC, concluída em 18/08/2023 22:48

RESPONSÁVEL PELA CHAPA: DANIELA BEZERRA KIPPER

Decisão da CE-AC:
Pedido de registro de candidatura
DEFERIDO

(3)

Não houve pedidos de registro de candidatura INDEFERIDOS

ALEXSANDRA DE OLIVEIRA NASCIMENTO
Coordenador da Comissão Eleitoral do Acre